1

令和３年度 第２回恵庭市地域公共交通活性化協議会 議事録

開催日時 令和３年１０月２５日（月）

出席者   委員：神田会長・大槻副会長・佐々木委員・船田委員・長屋委員・

         望月委員・久保田委員・（随行）三宅様・（代理）松原様・

         髙橋委員・（代理）坂下様・金田一委員・岡田委員

計１３名

     事務局：生活環境部野村部長・小路次長・市民生活課須貝課長・田中主査

阿部主事

欠席者   委員：伊藤委員・島田委員・安倍委員・野村委員・児玉委員・片岡委員・

         亀石委員・峯垣委員

計８名

［議事］

１．議題

1）報告 第１号 令和３年度 エコバス・乗合タクシー利用状況について

 ・質問、意見はなし。

2）報告 第２号 令和４年度地域内フィーダー系統確保維持計画の認定について

・質問、意見はなし。

3）報告 第３号 恵庭南高校停留所における待合ベンチの設置について

・質問、意見はなし。

4）議案 第１号 恵庭南高校進学希望生徒保護者からのエコバス運行に係る要望対応につい

て

→賛成者数１３名。出席者の過半数以上のため、承認。

・質問、意見は次のとおり。

（坂下様）結局のところバス停移動等は出来ないのか。

→（田中主査）バス停移動等は不可能です。

5）議案 第２号 エコバス冬期便（恵庭南高校直行便）の運行について

→賛成者数１３名。出席者の過半数以上のため、承認。

2

・質問、意見はなし。

6）議案 第３号 令和４年度 事業者選考について

→賛成者数１３名。出席者の過半数以上のため、承認。

・質問、意見はなし。

7）議案 第４号 令和 3 年度地域公共交通確保維持改善事業に関する事業評価の自己評価

（１次評価）について

→賛成者数１３名。出席者の過半数以上のため、承認。

・質問、意見はなし。

8）議案 第５号 全国都市緑化フェア（ガーデンフェスタ北海道２０２２）開催に係るエコバス・エ

コタクの無料運行について

→賛成者数１３名。出席者の過半数以上のため、承認。

・質問、意見は次のとおり。

（久保田委員）バスは貸し切りなのか。

       運行区間はどこになるのか。

→（田中主査）バスは貸し切り運行で、区間は恵庭駅からはなふるになります。

9）議案 第６号 えにわコミュニティバス（エコバス）広告取扱内規の一部改正につい

        て

→賛成者数１３名。出席者の過半数以上のため、承認。

・質問、意見はなし。

２．その他

・質問、意見は次のとおり。

（金田一委員）エコバス問合せ対応表について、苦情以外の褒め言葉はないのか。

→（田中主査）今年は苦情以外の褒め言葉はありませんでした。

（久保田委員）地域公共交通計画の策定が努力義務になっているため、協力お願いしま

す。

       （令和６年１０月の補助金分から変更）

３．閉会